
UCHWAŁA N r LILI 350 12022

RADY GMII\IY ZŁAWIEŚ WIELKA

z dnia 30 listopada2022 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.IJ. z2a22r.poz.559, 1005, 1079 i 1561) orazart.5 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z2022 r. poz.1452 i 1512) uchwala się, co

następuje:

§ l. Wysokość

1) od gruntów:

stawek podatku od nieruchomości wynosi rocznie:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób

sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków - 1,08 zł od, 1 m2 powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowyni stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi

jezior i zbiorników sztucznych 5,70 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostĄch, w Ęm zajęĘch na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku

publiczrrego przez organizacje poźytku publicznego _ 0,50 ń od l m2 powierzchni,

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia

9 pńdziemika 2015 r. o rewitalizacji (t1. Dz. |J. z 20ż1 r. poz. 485), i położonych

na terenach, dla klórych rniejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje

ptzęznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o prż,ęznaczeniu

mieszanym obejmującymwyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego

planu w odniesieniu do tych gruntów upĘnął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono

budowy zgodnie z przepisami prawa budowlane go _ 3,70 zł od I rn2 powierzchni;

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych 0,98 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub

ich części zajętychna prowadzęnię dzińalności gospodarczej - ż6,50 zł od 1m2 powierzchni

uzytkowej,

c) zajęĘch na prowadzente dzińalności gospodarczej w zal<resie obrotu kwalifikowanym

materiałem siewnym |3,47 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

d) nviązanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności



leczniczej, zajęĘchptzęzpodmioty udzielające tych świadczęh- 5,87 zł od 1 m2powierzchni

uąltkowej,

e) od pozostaĘch, w tym zaiętych na prowadzenie odpłatnei statutowei działalności pozytku

publicznego przez organizacje pozytkrr publicznego - 8,00 zŁ od,1m2 powierzchni uzytkowej;

3) od budowli - 2 oń ich waftości.

§ 2. Traci moc UchwałaNr XXXYI126L120ZI Rady GmĘ Zławieś Wielka zdnia 30 listopada

ż02l r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (Dz.Urz. Woj. Kuj

- Pom. zż02I f. poz. 6245).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia ż023 roku i podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Potnorskiego,

Grniny



UZASADNIENlE

Zgodnieztreścią art.5 ust. 1 i 3 ustawy zdniaL2 sĘcznia799I r. o podatkach i opłatach

lokalnych (tj. Dz. I]. z2022 r. poz. 1452 zpóżn. zm.) Rada Gminy w drodze uchwĄ okreŚla

stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie danej gminy, zWffi ze stawki te nie

mogą byó wyższe od stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę, Stawki

rnaksymalne podatków i opłat lokalrrych na rok 2a23 zostaĘ ogłoszone przez Ministra

Finansów w obwieszczeniu z dnia 28 lipca 20ż2 r. (M.P. z 2022 r. poz. 73l),

W projekcie uchwĄ podwyższono stawki podatku względem stawek obowiązujących

w roku 2022 celem zniwelowania wpływu inflacji na dochody budżetowe Gminy Zławieś

Wielka w zakresie podmiotowego podatkLl oraz w cęlu zapewnienia dodatkowych dochodów

budzętu przęłnaczonych na realizację ustalonych zadań,


